



- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳ • شماره: ۸۴۷۱۱۱۷۳
- پتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ • ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ • ۸۸۵۱۹۱۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

آتنا توفیق؛ سد غیرقابل عبور تیم ملی فوتبال زنان ایران

کلین‌شیت‌های متوالی تنها برای آتنا توفیق به دست آمد. این عملکرد درخشان علی‌رغم نتیجه نهایی، نشان‌دهنده استعداد و تلاش بی‌وقفه او در برابر بهترین تیم آسیاست و نکته‌ای امیدوارکننده برای فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود.

با واکنش‌های به‌موقع خود مانع از افزایش گل‌های ژاپن شد. در گروه F مسابقات، آتنا تنها دروازه‌بانی بود که بیش از ۲۰ دقیقه دروازه‌اش را بسته نگه داشت؛ در حالی که ژاپن در هر سه بازی خود از دروازه‌بان‌های مختلف استفاده کرد، فرصت ثبت

با وجود شکست سنگین تیم ملی فوتبال زنان زیر ۲۰ سال ایران مقابل ژاپن، آتنا توفیق دروازه‌بان تیم ملی بارها و بارها مانع از گل شدن حملات حریف شد. تنها در یک صحنه که بازندگی باعث تغییر مسیر توپ شد، گل دریافت کرد و در سایر لحظات بازی



ژاپن ۱۱- ایران صفر؛ ما برمی‌گردیم

شکست تلخ و ناباورانه مقابل قدرت اول آسیا

گزارش بازی

نخست رسید. هشت دقیقه بعد، ایتمورا باز هم نقش آفرین بود و توپ را برای آساگو فوروتا مهیا کرد تا او با عبور از مدافعان ایران گل دوم را بزند.

مرحله به پنج برسد. در نیمه دوم، ایتمورا خیلی زود در دقیقه ۵۰ هت‌تریک دوم خود در این رقابت‌ها را تکمیل کرد و بلافاصله فوجیساکي با فرار سریع از مدافعان ایران گل هفتم را به نام خود ثبت کرد و او هم به هت‌تریک رسید. دقیقه ۵۸، فوجیساکي پاس آساگو را به گل هشتم تبدیل کرد. در دقیقه ۶۱، آتون سوئدا که تازه به میدان آمده بود، با اولین لمس توپ از روی کرنر میهارو شینجو، گل نهم ژاپن را زد.

هیکاری اگاهاشی در دقیقه ۷۴ روی ارسال

سومین دیدار تیم ملی فوتبال دختران زیر ۲۰ سال ایران در مرحله انتخابی جام ملت‌های آسیا، روز یکشنبه در مالزی مقابل ژاپن برگزار شد و شاگردان نیلوفر اردلان با نتیجه ۱۱ بر صفر مغلوب قدرت اول فوتبال آسیا شدند.

این دیدار از ساعت ۱۵:۱۲ به وقت محلی آغاز شد و اردلان ترکیب اولیه ایران را با این نضرات روانه میدان کرد: آتنا توفیق، فاطمه رضایی، بیتا خرابی، سمانه قمری، زهرا خواجه‌زاده، پرنیا رحمانی، مینا بابویه، مائده بیرنگ، نازنین زهرا منصوری، مریم دینی و زینب خلیلی.

روند بازی و گل‌ها

ژاپن بازی را تهاجمی آغاز کرد و در دقیقه ۱۲ با ضربه نزدیک میکی کیومورا و پاسکاری تماشایی مائو ایتمورا از جناح چپ به گل



کوالالامپور را به مقصد تهران ترک می‌کند و ملی‌پوشان صبح فردا ساعت ۹:۳۰ از طریق فرودگاه امام خمینی (ره) وارد کشور خواهند شد اما تردیدی نیست تیم بانوان ایران با اصلاح نواقض خود به زودی دوباره در عرصه بین‌المللی حاضر خواهد شد.

ژاپن، مدعی اصلی قهرمانی، تجربه‌ای دشوار داشت. این رقابت‌ها بخشی از مسیر انتخابی جام ملت‌های ۲۰۲۶ آسیا در تایلند است و ژاپن با این نمایش قدرتمند بار دیگر خود را به عنوان یکی از مدعیان جدی معرفی کرد.

یوگا ماکیکوچی، گل دوم را با ضربه بغل پا به ثمر رساند و در وقت‌های اضافه با ضربه سر از سانتر شینجو، نتیجه را ۱۱ بر صفر کرد. تیم ملی دختران ایران پیش از این دو پیروزی ارزشمند برابر گوام و مالزی کسب کرده بود، اما در برابر

اردلان تأکید کرد که تقابل با تیمی در سطح ژاپن فرصتی کم‌نظیر برای سنجش توانایی‌های بازیکنان جوان ایران است و می‌تواند مسیر برنامه‌ریزی و توسعه آینده فوتبال زنان کشور را شفاف‌تر و هدفمندتر کند.

ارزشمند برای فوتبال کشورم بود؛ نه فقط برای تیم جوانان، بلکه برای تیم ملی بزرگسالان نیز. این بازی نشان داد که فدرکدی و سطح رقابت با تیم اول آسیا تا چه اندازه بالاست و چقدر باید تلاش کنیم تا فاصله خود را کاهش دهیم.»

دشواری پیش‌رو داریم و تیم را برای شرایطی حتی سخت‌تر از این آماده کرده بودیم. بازیکنانم با آگاهی از قدرت حریف به میدان رفتند و تمام توان خود را به کار گرفتند. «این مسابقه تجربه‌ای بسیار

دو سوت ارزشمند در جام جهانی فوتسال زنان ناظمی و فتاحی، نمایندگان دآوری ایران در فیلیپین



دارد. از سوی دیگر، همزمانی این افتخار با حضور تیم ملی زنان ایران در همان تورنمنت، یک موقعیت استثنایی برای برجسته کردن نقش زنان ایرانی در عرصه جهانی از درون زمین تا صدای سوت داوران ایرانی است. حضور همزمان در دو جبهه بازیکنان در زمین و داوران در نقش ناظران می‌تواند جایگاه ایران را در نگاه جامعه فوتسال جهانی ارتقا دهد. این رویداد فرصتی است که باید توسط فدراسیون و رسانه‌ها به بهترین شکل معرفی و استفاده شود. این شک ایران فرصتی بی‌نظیر در ارتقای برند فوتسال زنان ایران است.

یک تورنمنت جهانی، نماد بالاترین سطح اعتماد است. فیفا و کمیته داوران جهان، تنها کسانی را انتخاب می‌کنند که هم استانداردهای فنی بالایی دارند و هم از نظر شخصیتی و مدیریتی توانایی اداره حساس‌ترین مسابقات را دارند. این انتخاب، به‌نوعی تأیید سال‌ها تلاش بی‌وقفه داوران زن ایرانی است. گلاره ناظمی که پیش‌تر هم تجربه قضاوت در فینال جام جهانی فوتسال مردان و زنان را داشته، حالا به همراه زری فتاحی، در اولین دوره جام جهانی فوتسال زنان حاضر می‌شود. این یعنی ایران در بخش دآوری فوتسال زنان، نه در حال رشد، بلکه در صدر جدول کیفیت قرار

سوژه

سال‌هاست که فوتسال زنان ایران نه تنها با تکنیک و تلاش خود در زمین، بلکه با حضور حرفه‌ای و مقتدرانه در دآوری، اعتبار ویژه‌ای برای ورزش کشور به ارمغان آورده است. نام‌هایی مانند گلاره ناظمی و زری فتاحی، برای جامعه فوتسال، یادآور سوت‌های دقیق، مدیریت مقتدرانه مسابقات و قضاوت در بالاترین سطح بین‌المللی است. حالا در آستانه رویدادی تاریخی، بار دیگر شاهد اتفاقی هستیم که باید آن را فراتر از یک خبر ساده دید. اولین دوره جام جهانی فوتسال زنان از ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰ به میزبانی فیلیپین برگزار می‌شود که نه تنها تیم ملی در این رقابت‌ها حضور دارد، بلکه دو نماینده از داوران ایرانی هم در این رقابت‌ها حضور پیدا خواهند کرد، آن هم در معتبرترین تورنمنت فوتسال زنان جهان. این موضوع همچنین اعتماد فدراسیون جهانی را نشان می‌دهد. در جهان دآوری، دعوت به قضاوت در



که پیش‌تر دست‌نیافتنی به نظر می‌رسید. موفقیت‌های اخیر، نه نقطه پایان، بلکه آغازی تازه برای فوتبال زنان بنگلادش است. اکنون همه نگاه‌ها به ادامه این مسیر و عملکرد این تیم در رقابت‌های پیش‌رو دوخته شده است؛ مسیری که اگر با همین جدیت و برنامه‌ریزی دنبال شود، می‌تواند فوتبال زنان این کشور را برای همیشه از حاشیه به متن برساند. رشد فوتبال زنان در بنگلادش می‌تواند یک الگو و مثال خوب برای ما باشد. این کشور نشان داد که با برنامه‌ریزی دقیق، سرمایه‌گذاری در دهه‌های پایه و حمایت اجتماعی، می‌توان به موفقیت‌های چشمگیری دست یافت.

مراحل بالاتر نیز حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشد. اگر این روند توسعه ادامه یابد و برنامه‌های حمایتی فدراسیون ثبات‌بخش پیش برود، فوتبال زنان بنگلادش می‌تواند ظرف چند سال آینده به یکی از قدرت‌های نوظهور آسیا بدل شود. در شرایطی که بسیاری از کشورهای آسیایی با مشکلاتی نظیر کمبود بودجه، عدم حمایت اجتماعی یا نبود برنامه‌ریزی منسجم در فوتبال زنان روبه‌رو هستند، بنگلادش با انتخاب یک مسیر هدفمند، توانسته خود را به عنوان نمونه‌ای موفق معرفی کند. این کشور نشان داده است که حتی با منابع محدود، اما با مدیریت درست و ساختاری منظم و سبک بازی عبور قدرتمند را کم کرد و به سطحی رسید

تغییر نگرش عمومی؛ حمایت اجتماعی، حلقه گمشده

تغییر نگرش عمومی نسبت به ورزش بانوان، یکی دیگر از عوامل کلیدی پیشرفت فوتبال زنان در این کشور بوده است. رسانه‌های داخلی پوشش بیشتری به رقابت‌های زنان می‌دهند و خانواده‌ها انگیزه بیشتری برای تشویق دخترانشان به حضور در فوتبال پیدا کرده‌اند. این حمایت اجتماعی، حلقه‌ای مهم در زنجیره رشد فوتبال زنان محسوب می‌شود و زمینه را برای افزایش مشارکت و کشف استعدادها می‌سازد. پیروزی ۸ بر صفر برابر تیمور شرقی، صرفاً یک نتیجه پرگل نیست، بلکه نمادی از مسیر رو به رشدی است که بنگلادش در پیش گرفته است. این تیم اکنون نه تنها می‌تواند در مرحله انتخابی جام ملت‌های آسیا عبور کند، بلکه این پتانسیل را دارد که در

بازیکنان به شمار می‌رود، بلکه موجب کشف استعدادها و محلی و معرفی آنها به تیم‌های ملی شده است. استمرار بازی‌ها و تمرینات، یکی از عوامل کلیدی افزایش اعتماد به نفس بازیکنان بنگلادشی در زمین مسابقه است. ارتقای استانداردهای تمرینی فدراسیون فوتبال بنگلادش با بهره‌گیری از مربیان داخلی آموزش‌دیده و جذب مربیان خارجی، زمان گذشته‌دار می‌کند. سؤال اینجاست که آیا مدیران استقلال برنامه مدونی برای حمایت از تیم بانوان دارند؟ آیا آنها به وعده‌های خود عمل خواهند کرد و با جذب بازیکنان باکیفیت، به تقویت تیم کمک خواهند کرد؟

چشمگیر، تمرکز ویژه فدراسیون فوتبال بنگلادش بر توسعه رده‌های پایه بوده است. در طول پنج سال گذشته، آکادمی‌های فوتبال زنان در شهرهای مختلف این کشور تأسیس شده‌اند. در این مراکز، مربیان مجرب با بهره‌گیری از روش‌های نوین آموزشی به پرورش استعدادهای جوان می‌پردازند. ظهور بازیکنان بااستعدادی همچون «سری موتی تریشنا رانی»، مهاجمی که با هت‌تریک مقابل تیمور شرقی به عنوان ستاره نوظهور فوتبال بنگلادش شناخته می‌شود، حاصل این سرمایه‌گذاری است.

لیگ منظم: بستری برای شکوفایی بنگلادش با راه‌اندازی لیگ منظم فوتبال زنان، بستری مناسب را فراهم کرده تا بازیکنان جوان به‌طور مداوم در شرایط مسابقه قرار گیرند. این لیگ نه تنها فرصتی برای رشد فنی

نکته روز

روزگاری نه چندان دور، نام بنگلادش در عرصه فوتبال زنان آسیا پژواکی نداشت. حضور این کشور در رقابت‌های بین‌المللی اغلب کم‌رنگ بود و با شکست‌های سنگین به پایان می‌رسید. اما اکنون، ورق برگشته است. پیروزی قاطع ۸ بر صفر تیم زیر ۲۰ سال زنان بنگلادش مقابل تیمور شرقی در رقابت‌های انتخابی جام ملت‌های آسیا، گواهی روشنی بر این مدعاست که این کشور حاشیه را پشت‌سر گذاشته و مصمم به ورود به جمع مدعیان قاره‌ای است.

سرمایه‌گذاری در رده‌های پایه؛ کلید تحول

یکی از مهم‌ترین عوامل این جهش

بازیکنان به شمار می‌رود، بلکه موجب کشف استعدادها و محلی و معرفی آنها به تیم‌های ملی شده است.

بازیکنان به شمار می‌رود، بلکه موجب کشف استعدادها و محلی و معرفی آنها به تیم‌های ملی شده است.

بازیکنان به شمار می‌رود، بلکه موجب کشف استعدادها و محلی و معرفی آنها به تیم‌های ملی شده است.

بازیکنان به شمار می‌رود، بلکه موجب کشف استعدادها و محلی و معرفی آنها به تیم‌های ملی شده است.

بازیکنان به شمار می‌رود، بلکه موجب کشف استعدادها و محلی و معرفی آنها به تیم‌های ملی شده است.

خبر

پیشنهاد رسمی لندن سیتی لاینسز برای جذب بٹ مید از آرسنال

باشگاه لندن سیتی لاینسز (LCL) پیشنهاد رسمی خود را برای جذب بٹ مید، هافبک برجسته فوتبال زنان، به باشگاه آرسنال ارائه داد. این خبر که از سوی منابع معتبر ورزشی و رسانه‌های بین‌المللی منتشر شده، نشان‌دهنده جدیت لندن‌های برای تقویت خط میانی تیم‌شان است.

مچل کانگ، مالک باشگاه لندن سیتی لاینسز، در این باره اظهار داشت: «اگر می‌خواهید به بزرگترین باشگاه دنیا تبدیل شوید، باید بهترین‌ها را جذب کنید. بٹ مید تنها یک بازیکن جدید نیست، بلکه نمادی از اهداف و برنامه‌های بلندمدت ماست.» بٹ مید که در فصل‌های اخیر با عملکرد درخشان خود در لیگ برتر زنان، توجه تیم‌های بزرگ را به خود جلب کرده است، می‌تواند نقش کلیدی در ترکیب آرسنال ایفا کند. این هافبک تکنیکی و پرانرژی به دلیل قابلیت‌های دفاعی و هجومی، یکی از گزینه‌های اصلی برای تقویت مرکز زمین آرسنال به شمار می‌رود.

اولین پیام آزمون برای پرسپولیس‌ها



مریم آزمون، مربی با سابقه تیم ملی فوتبال زنان، چند روز پیش به عنوان سرمربی جدید تیم زنان پرسپولیس معرفی شد. این تیم برای اولین بار در فصل جدید لیگ برتر فوتبال زنان حضور دارد و آزمون وظیفه هدایت آن را بر عهده گرفته است.

آزمون در اولین پیام خود پس از این انتخاب نوشت: «مفتخرم که در اولین فصل حضور تیم زنان پرسپولیس در لیگ برتر کنار این خانواده بزرگ هستم. این تنها یک قرارداد نیست، بلکه شروع مسیری است که با تمام توان برایش خواهیم جنگید.» او افزود: «باور داریم که با تلاش، همدلی و غیرت سرخ می‌توانیم تاریخ‌ساز شویم.» حضور مریم آزمون در رأس کادر فنی پرسپولیس، امیدواری‌ها را برای موفقیت این تیم تازه‌وارد در لیگ برتر افزایش داده است.

ثناصادقی از سپاهان جدا شد



بازکن تیم فوتبال زنان سپاهان، ثنا صادقی، با انتشار پستی احساسی در صفحه شخصی خود از این باشگاه جدا شد. صادقی در این پیام نوشت: «خدا حافظی از خانه، احساسی آمیخته از غم و شادی است. با کوله‌باری از خاطرات خوب و بد، از این خانه دل می‌کنم. اینجا پر از لحظات خنده و شادی، آرامش و امنیت بود. شاید روزی دوباره به این خانه برگردم، شاید روزی دوباره صدای خنده‌هایم را در این فضا بشنوم. روزی، روز این خاطرات برایم زنده خواهند ماند.» او در ادامه افزود: «با قلبی پر از امید و آرزو، از این خانه خدا حافظی می‌کنم. امیدوارم در آینده‌ای روشن دوباره این خانه را ببینم. خدا حافظ خانه، ای که روزهای خوم را در تو گذراندم. خدا نگهدار خاطرات شیرین و لحظات ناب. با قلبی پر از امید و آرزو به سوی آینده می‌روم.»

ثنا صادقی با این پیام، از سپاهان که سال‌ها بخشی از زندگی فوتبالی‌اش بوده، رسماً خدا حافظی کرد و راهی فصل جدیدی از زندگی ورزشی خود می‌شود.

کیتی کاکس، دروازه‌بان چلسی به صورت قرضی به آبردین پیوست

کیتی کاکس، دروازه‌بان جوان و بااستعداد تیم ملی زیر ۲۰ سال انگلستان و باشگاه چلسی، به صورت قرضی به تیم آبردین اسکاتلند پیوست. این انتقال در راستای کسب تجربه بیشتر و افزایش فرصت‌های بازی برای کاکس صورت گرفته است. کیتی کاکس که در سال‌های اخیر به عنوان یکی از آینده‌داران دروازه‌بانی فوتبال زنان انگلیس شناخته شده، تاکنون در تیم‌های پایه ملی انگلستان درخشیده و با نمایش‌های قابل توجه خود، نظر کارشناسان را جلب کرده است. با توجه به حضور در ترکیب چلسی که از جمله باشگاه‌های برتر لیگ برتر زنان انگلستان (WSL) است، فرصت بازی برای کاکس محدود بود و این انتقال فرصتی می‌تواند به او کمک کند تا با بازی‌های منظم‌تر مهارت‌هایش را تقویت کند. آبردین، تیم مطرح لیگ برتر زنان اسکاتلند، با جذب کاکس به دنبال تقویت خط دروازه خود است تا در فصل جدید رقابت‌ها عملکرد بهتری داشته باشد.